
158 – São Paulo, 124 (127) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 11 de julho de 2014

do contrato, conforme solicitação da Secretaria de Planejamento 
Urbano, anexadas aos autos em folhas de nºs 1852 e seguintes.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 17097/14 – Pregão Presencial Nº 091/14 – Aqui-

sição de caixas metálicas para equipamentos de videomonito-
ramento. O Sr. Pregoeiro torna público que fica HOMOLOGADA 
e ADJUDICADA a proposta da empresa Toledo & Balduino Ltda 
Me, lote 1.

Proc. nº 14123/14 – Pregão Presencial Nº 089/14 – Aquisi-
ção de suportes completos de aço galvanizado. O Sr. Pregoeiro 
torna público que fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a pro-
posta da empresa Licitacom Comerical Elétrica Eireli Me, lote 1.

Proc. nº 17095/14 – Pregão Presencial Nº 090/14 – Aqui-
sição de braços projetados para equipamentos para equipa-
mentos. O Sr. Pregoeiro torna público que fica HOMOLOGADA 
e ADJUDICADA a proposta da empresa Licitacom Comerical 
Elétrica Eireli Me, lote 1.

Franca, 08 de julho de 2014.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro
 AVISOS DE LICITAÇÃO
Proc. nº 20170/14 – Pregão Presencial Nº 098/14 – Aquisi-

ção de veículo utilitário tipo perua (van). O credenciamento e a 
entrega dos envelopes contendo a proposta e habilitação será 
na Divisão de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico 
Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 
3 – Cidade Nova, até às 14h30 do dia 23 de julho de 2014, onde 
ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 11257/14 – Pregão Presencial Nº 069/14 – Aqui-
sição de chinelos de borracha paa atender as oficinas descen-
tralizadasrealizadas pelo Eteliê da Familia junto as familias 
acompanhadas pelos CRAS (diversas cores e tamanhos). O 
credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta 
e habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada na 
Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de 
Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 14h30 do dia 25 de julho 
de 2014, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 21705/14 – Pregão Presencial Nº 099/14 – Contra-
tação de pessoa física para ministrar cursos/oficinas de artesa-
nato (tear de pregos) e de costura (moda intima e moda praia). O 
credenciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta 
e habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada na 
Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de 
Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 28 de julho 
de 2014, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

CHAMAMENTO Nº 010/2014
Proc. nº 13111/14 - Publica-se o presente, destinado a 

convocação de prestadores de serviços na área de oftalmologia 
e fornecimento de óculos, ao preço da tabela SUS, pelo prazo de 
12 (doze) meses, prorrogáveis de acordo com a previsão legal, 
poderão se credenciar objetivando a prestação de serviços pro-
fissionais. Fica fixada a data de 29 de julho de 2014, às 16h00, 
na Divisão de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico 
Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 
3 – Cidade Nova, para apresentação da documentação dos 
interessados.

Editais no site: www.franca.sp.gov.br
JULGAMENTO
Proc. nº 17766/14 – Pregão Presencial Nº 096/14 – Adesi-

vagem de motocicletas, carros, placas e portas de vidro. O Sr. 
Pregoeiro declara DESERTO o presente Pregão.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Proc. 14257/14 - Inexigibilidade de Licitação, feita com 

base no artigo 25, I, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei 
8.883/94, cujo objeto é a contratação de empresa para forne-
cimento de 1410 (um mil e quatrocentos e dez) assinaturas da 
Revista Nova Escola e 217 (duzentos e dezessete) assinaturas da 
Revista Gestão Escolar Digital, pelo período de um ano. Contra-
tada: Fundação Victor Civita, R$ 78.963,00 (setenta e oito mil e 
novecentos e sessenta e três reais).

RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LEIA-SE: Proc. nº 9631/14 - Dispensa de Licitação, feita com 

base no artigo 24, XIII, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei 
8.883/94, cujo objeto é a contratação do SENAC – Serviço Nacio-
nal de Aprendizagem Comercial, para prestação de serviços téc-
nicos especializados: elaboração e desenvolvimento de projeto 
de trabalho técnico social a ser realizado na areado Engenho 
Queimado objeto de intervenção do programa de aceleração do 
crescimento – PAC 2 atendendo a 793 familias, pelo valor de R$ 
503.300,00 (quinhentos e três mil e trezentos reais).

TERMOS DE ADITAMENTO
Processo nº 14126/13 – Pregão Presencial Nº 089/13 – Con-

tratação de empresa para elaboração do plano local de habita-
ção de interesse social. Contratada: Demacamp Planejamento 
Projeto e Consultoria S/S Ltda. O prazo de vigência do contrato 
ora aditado fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, nos ter-
mos da solicitação e justificativas da Secretaria de Planejamento 
Urbano, anexado aos autos em folhas de nºs 290 e seguintes.

Processo nº 39324/12- Concorrência nº 012/13- Contrata-
ção de empresa de engenharia civil para prestação de serviços 
de execução de construção de creche/escola municipal (FNDE), 
entre as ruas Geraldo Rodrigues de Souza, prolongamento da Av. 
Jaime Telini e Rua 109, Franca Polo Clube, na cidade de Franca/
SP. Contratada: Conspen Construções e Projetos de Engenharia 
Ltda. O prazo de vigência do contrato ora aditado fica prorroga-
do por mais 120 (cento e vinte) dias, de acordo com a Clausula 
Quinta, item 5.2 do contrato, conforme solicitação da Secretaria 
de Planejamento Urbano, anexado aos autos em folhas de nºs 
3003 e seguintes.

Processo nº 38211/12- Concorrência nº 009/13- Contrata-
ção de empresa de engenharia civil para prestação de serviços 
de execução de construção de creche/escola municipal (FNDE), 
na Rua Luiz Milani, no Jardim Luiza, na cidade de Franca/SP. 
Contratada: FFC – Engenharia e Construções Eireli. O prazo de 
vigência do contrato ora aditado fica prorrogado por mais 120 
(cento e vinte) dias, nos termos da solicitação e justificativas 
da Secretaria de Planejamento Urbano, anexado aos autos em 
folhas de nºs 2260 e seguintes.

Proc. nº 19590/13 - Dispensa de Licitação, feita com base 
no artigo 24, VIII, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei 
8.883/94, cujo objeto é a contratação da EMDEF – Empresa 
Municipal para o Desenvolvimento de Franca para execução de 
serviços de recuperação de guias e sarjetas de concreto nas ruas 
e avenidas do município de de Franca – SP. O prazo de vigência 
do contrato ora aditado fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, de acordo com a Clausula Quinta, item 5.2 do contrato, 
conforme solicitação da Secretaria de Planejamento Urbano, 
anexado aos autos em folhas de nºs 104.

Processo nº 9820/13- Tomada de Preços nº 005/13- Contra-
tação de empresa de engenharia civil para prestação de serviços 
de reforma e ampliação da UBS do Bairro Jardim Brasilandia, na 
Rua Porto Velho, 1871, na cidade de Franca/SP. Contratada: FFC 
Engenharia e Construções Eireli. O prazo de vigência do contrato 
ora aditado fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, nos ter-
mos da solicitação e justificativas da Secretaria de Planejamento 
Urbano, anexado aos autos em folhas de nºs 695 e seguintes.

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. nº 15798/14 – Pregão Presencial Nº 078/14 – Aqui-

sição de produtos de lanchonete, panificação, sucos e refrige-
rantes. Contratada: Gledes Faria da Silva Salgado, lotes 1 ao 22.

Franca, 10 de julho de 2014.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro
Publicação da Prefeitura de Franca. Custo: R$ .§ 3º do art. 

86 da LOMF.

Fornecedor: Gerardo Bastos Pneus Peças LTDA
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
924/14 7.100 04/06/2014 R$1.400,00 04/07/2014

Fornecedor: Programa Nacional de Controle Qualidade
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
56/14 416.547 05/06/2014 R$489,06 07/07/2014

Fornecedor: TRM Comercial de Medicamentos LTDA EPP
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
859/14 13.637 02/06/2014 R$873,00 01/07/2014
860/14 13.636 02/06/2014 R$1.056,00 01/07/2014

Fornecedor: Nacional Comercial Hospitalar LTDA
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
856/14 235747 02/06/2014 R$2.513,20 02/07/2014
856/14 236323 02/06/2014 R$510,00 02/07/2014

Fornecedor: Luciana Cristina Ruocco EPP
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
736/14 9.033 09/06/2014 R$1.071,31 03/07/2014

Fornecedor: Zoldan Dental Médica Eireli ME
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
863/14 147 03/06/2014 R$120,00 03/07/2014

Justificativa: Nos termos do art. 5º in fine da Lei Federal 
8.666/93 com a instrução do Tribunal de Contas do Estado, 
indicamos que o pagamento foi providenciado doravante fora 
da ordem cronológica de exigibilidade, devido à necessidade de 
contratação de prestadores de serviços e aquisição de materiais 
serem sido superiores ao programado no período.

Espírito Santo do Pinhal - SP, 07 de Julho de 2.014.
William Curi Baena - Secretário Municipal de Saúde
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO
O Sr. Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura de 

Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA os atos correspondentes ao 
Pregão Presencial (Sistema de Registro de Preços) nº. 016/2.014, 
em especial a ADJUDICAÇÃO promovida à favor das licitantes: 
– Cirúrgica União Ltda. referente ao item nº. 85; – In–Dental 
Produtos Odontológicos, Médicos e Hospitalares Ltda. – E.P.P. 
referente aos itens nº. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 
13, 15, 16, 17, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 87 e 88; – Medis Comercial 
Odonto Médica Ltda. – E.P.P. referente aos itens nº. 10, 18, 21, 
22, 23, 28, 30, 46, 54, 66 e 89; – foi considerado DESERTO o 
item nº. 82; – foi considerado FRACASSADO os itens nº. 14 e 52.

Encaminhe ao Setor de Compras e Licitações, para a elabo-
ração da Ata de Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÂO
O Sr. Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura de 

Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA os atos correspondentes ao 
Pregão Presencial nº. 017/2.014, em especial a ADJUDICAÇÃO 
promovida à favor da licitante: – Nacional Comercial Hospitalar 
Ltda. referente ao item (único) nº. 01.

Espírito Santo do Pinhal(SP), 10 de Julho de 2.014.
WILLIAM CURI BAENA - Secretário Municipal de Saúde.
 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, Estado 

de São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados, 
o Edital de Chamamento Público nº 04/2.014, para atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e con-
vidam os grupos formais e informais da agricultura familiar e 
empreendedores familiares rurais a apresentarem propostas 
de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios (arroz 
e feijão). O Edital de Chamamento na íntegra encontra-se à 
disposição no site www.pinhal.sp.gov.br, ou no endereço abaixo 
e poderá ser retirado no horário de expediente, até as 24 horas 
que antecedem a data de recebimento dos envelopes, que 
ocorrerá no dia 04/08/14, às 10:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas no Centro Administrativo da Prefeitura 
Municipal - Setor de Licitações, sito à Avenida Washington 
Luiz, nº 50, ou através do telefone (19) 3651-9699, ou email 
compras@pinhal.sp.gov.br.

Espírito Santo do Pinhal, 10 de Julho de 2.014.
José Fernando Alvim – Diretor de Administração

 ESTRELA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D'OESTE

 CONVITE Nº 010/SL/2014 – PROCESSO Nº 021SL/2014
ERRATA
Na edição datada de 9 de julho de 2014, página 106, do 

Diário Oficial do Estado de São Paulo, na Publicação do Julga-
mento de Habilitação – Convite nº 010/SL/2014. Onde se lê: Fica 
fixado o prazo de 02 (dois) dias úteis a contar desta publicação, 
para eventuais recursos administrativos, nos termos do Artigo 
109, Inciso I, alínea “a” e “b”, Parágrafos 1º e 6° da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. Leia-se: Fica fixado o prazo de 
02 (dois) dias úteis a contar desta publicação, para eventuais 
recursos administrativos, nos termos do Artigo 109, Inciso I, 
alínea “a”, Parágrafos 1º e 6° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações.

Estrela d´Oeste(SP), 10 de Julho 2014.
Pedro Itiro Koyanagi
Prefeito Municipal

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 JULGAMENTO
Proc. nº 47233/13 – Pregão Presencial Nº 095/14 – Aquisi-

ção de botas (cano curto), tênis, capacete para motociclista, luva 
meio dedo e colete refletivo para motociclista. O Sr. Pregoeiro 
declara DESERTO o presente pregão.

Processo nº 45604/13 – Tomada de Preços nº 007/14- Ser-
viços de execução , com fornecimento de material, reforma do 
Estádio Municipal Dr. José Lancha Filho, na Av. Lázaro de Souza 
Campos, S/N – Bairro São José, na cidade de Franca/SP, através 
de empreitada global de matrial e mão de obra, tipo menor 
preço. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que ficam classificadas as propostas das empresas 
Conspen Construções e Projetos de Engenharia Ltda, G.C.F. 
Terraplenagem e Limpeza Ltda, JJ Assessoria e Construções Ltda, 
Sebastião Menegheti – Me e TSF Engenharia e Construções Ltda.

TERMO DE ADITAMENTO
Proc. nº 53389/12 - Concorrência nº 036/13- Contratação 

de empresa de engenharia e construção civil para execução de 
construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) no Jardim Luiza, 
na AV. Nelson Japaulo, Nº 1.731, esquina com a rua Luiz Milani, 
na cidade de Franca-SP, na cidade de Franca-SP. Contratada: TSF 
Engenharia e Construções Ltda. O prazo de vigência do contrato 
ora aditado fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, nos 
termos da solicitação e justificativas da Sec. de Planejamento 
Urbano, anexado aos autos em fls 1872 e seguintes.

Proc. nº 55569/11 – Concorrência nº 008/12 – Contratação 
de empresa de engenharia e construção civil para execução de 
construção de escola estadual (FDE), entre as ruas Euripedes 
Eleutério e Aniceto Diniz e Silva, no Jd. Pulicano, na cidade de 
Franca/SP. Contratada: Construtora Faleiros Ltda. O prazo de 
vigência do contrato ora aditado fica prorrogado por mais 120 
(cento e vinte) dias, de acordo com a Cláusula Quinta item 5.2 

Fornecedor: Carlos Antonio Centurion Maciel

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
179/14 -  15/06/2014 R$1.434,82 20/06/2014

Fornecedor: C de Assis Celegato Auto Peças ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
837/14 30.837 23/05/2014 R$324,30 23/06/2014
823/14 30.836 23/05/2014 R$324,30 23/06/2014

Fornecedor: Vital Hospitalar Comercial LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
861/14 18103 23/05/2014 R$1.596,64 23/06/2014

Fornecedor: Vladimir Giantini ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
770/14 2 22/05/2014 R$480,00 23/06/2014

Fornecedor: Dakfilm Comercial Ltda

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
796/14 13.764  22/05/2014 R$10.297,80 23/06/2014

Fornecedor: PM Delbin

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
679/14 16.148  05/06/2014 R$3.385,69 23/06/2014

Fornecedor: Directa Comercial Hospitalar Ltda

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
841/14 24.971 21/05/2014 R$285,45 23/06/2014
842/14 24.983 22/05/2014 R$1.066,05 23/06/2014
843/14 24.972 21/05/2014 R$149,22 23/06/2014
844/14 24.965 21/05/2014 R$112,11 23/06/2014
845/14 24.988 22/05/2014 R$1.584,57 23/06/2014
866/14 25.017 23/05/2014 R$75,40 23/06/2014
867/14 25.020 23/05/2014 R$2.790,69 23/06/2014
898/14 25.104 28/05/2014 R$100,00 27/06/2014
896/14 25.107 28/05/2014 R$402,73 30/06/2014
897/14 25.100 28/05/2014 R$79,30 30/06/2014
687/14 25.168 30/05/2014 R$594,60 02/07/2014

Fornecedor: Irmandade Hospital Francisco Rosa Santa Casa 
Pinhal

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
43/14 723 12/06/2014 R$7.302,50 23/06/2014

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rio Clarense LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
852/14 494.291 23/05/2014 R$ 209,20 23/06/2014
495.029 26/05/2014 R$ 290,00 25/06/2014

Fornecedor: Farmácia Art. Ervas Ltda. EPP

Empenho Documento Fiscal Data V alor Vencimento
88/14 419 26/05/2014 R$141,10 25/06/2014

Fornecedor: Cirúrgica União LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
849/14 26.423 26/05/2014 R$899,60 25/06/2014
850/14 24.622 26/05/2014 R$1.627,35 25/06/2014
864/14 26.551 01/06/2014 R$175,00 01/07/2014
850/14 26.666 04/06/2014 R$135,52 04/07/2014
849/14 26.665 04/06/2014 R$1.405,90 04/07/2014

Fornecedor: Max Medical Comércio Produtos Médicos 
Hosp. LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
865/14 18.296 26/05/2014 R$1.400,00 25/06/2014

Fornecedor: Dupatri Hospitalar Comercio Importação e 
Exportação LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
785/14 345.013 27/05/2014 R$7.091,45 26/06/2014
 345.374 27/05/2014 R$1.193,63 26/06/2014

Fornecedor: DF Med Distr de Medicamentos Distrito Federal 
LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
797/14 331.774 27/05/2014 R$6.290,40 26/06/2014

Fornecedor: Benedito Pereira Pinhal ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
885/14 199 27/05/2014 R$190,00 26/06/2014

Fornecedor: Iago e Gomes LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
94/2014 119 28/05/2014 R$88,00 27/06/2014

Fornecedor: Atacado e Comércio de Medicamentos Aymoré 
LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
882/14 196 28/05/2014 R$2.874,45 27/06/2014

Fornecedor: Valinpharma Comércio e Representações LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
846/14 23.524 28/05/2014 R$630,00 27/06/2014

Fornecedor: Mario Luiz Bazani & Cia Ltda

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
829/14 1.215 28/05/2014 R$170,00 27/06/2014

Fornecedor: MGS Autopeças LTDA ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
906/14 7.529 30/05/2014 R$60,00 30/06/2014

Fornecedor: Valdecir Lozano Informática ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
644/14 1.161 30/05/2014 R$1.030,00 30/06/2014

Fornecedor: Stephano Passotti LTDA ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
910/14 170 30/05/2014 R$234,00 30/06/2014

Fornecedor: Consórcio de Desenvolvimento Região Governo 
São João da Boa Vista

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
57/14 7.715 30/05/2014 R$8.381,40 30/06/2014
519/14- 01/06/2014 R$41.853,00 30/06/2014

Fornecedor: Moacir Cunha ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
905/14 280 29/05/2014 R$390,00 02/07/2014

Fornecedor: Nacional Comercial Hospitalar LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
856/14 235.747 30/05/2014 R$2.513,20 02/07/2014
856/14 236.323 02/06/2014 R$510,00 02/07/2014

Fornecedor: Hélio Monferdini EPP

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
868/14 640 27/05/2014 R$310,00 02/07/2014

Fornecedor: Fattore Distribuidora de Veículos LTDA

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
914/14 43.793 02/06/2014 R$234,00 02/07/2014

Fornecedor: Cilene da Silva ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
756/14 65 30/05/2014 R$410,00 02/07/2014

Fornecedor: BCR Comércio de Produtos Nutricionais e 
Hospitalares LTDA ME

Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
494/14 4.236 03/06/2014 R$683,10 03/07/2014

1,99, 63 - R$ 10,98, 64 - R$ 2,79, 66 - R$ 4,78, 67 - R$ 3,23, 
73 - R$ 2,24, 75 - R$ 51,00, 83 - R$ 13,83, 88 - R$ 7,33, 89 - R$ 
11,85, 91 - R$ 1,83 e 94 - R$ 2,98; BELARIS ALIMENTOS LTDA-
EPP - itens: 01 - R$ 10,96, 03 - R$ 10,44, 04 - R$ 10,94, 09 - R$ 
4,38, 10 - R$ 7,98, 11 - R$ 3,89 e 86 - R$ 8,88; MINERVA DAWN 
FARMS INDUSTRIA E COMERCIO DE PROTEINAS S/A - itens: 02 
- R$ 18,90, 05 - R$ 33,30 e 08 - R$ 32,20; SANNA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - itens: 30 - R$ 2,50, 31 - R$ 2,10, 35 - R$ 
2,20, 44 - R$ 2,70, 46 - R$ 1,60, 51 - R$ 40,90, 57 - R$ 4,35, 
58 - R$ 2,50, 60 - R$ 3,60, 65 - R$ 1,15, 69 - R$ 1,80, 72 - R$ 
1,20, 76 - R$ 2,35, 82 - R$ 3,50, 85 - R$ 1,85 e 93 - R$ 2,15 e 
MATRIZ ALIMENTOS EIRELI - ME - itens: 12 - R$ 22,95, 13 - R$ 
8,00, 14 - R$ 28,00, 15 - R$ 1,55, 16 - R$ 22,00, 17 - R$ 1,65, 18 
- R$ 22,00, 19 - R$ 38,00, 20 - R$ 42,00, 21 - R$ 24,00, 22 - R$ 
22,00, 23 - R$ 22,00, 24 - R$ 45,00, 25 - R$ 6,50 e 26 - R$ 2,85.

 DUMONT

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT

 1º EDITAL DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2014
PROCESSO nº 043/2014
A Prefeitura Municipal de Dumont, Estado de São Paulo, 

torna público que o Edital que regula o Pregão Presencial nº 
023/2014 fica alterado nos seguintes itens: a) - “V – DO RECE-
BIMENTO DOS ENVELOPES”; “VII – DO JULGAMENTO DAS PRO-
POSTAS”; “VIII – DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO”; “XIII – DAS 
AMOSTRAS” e “ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”; b) - Em 
razão das retificações descritas, a data de recebimento e abertu-
ra dos envelopes DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 
DE PREÇOS marcada inicialmente para as 14:00 horas do dia 
15/07/2014, fica prorrogada para o dia 23/07/2014, no mesmo 
horário; c) – As demais cláusulas constantes do edital que regula 
o certame supramencionado permanecem inalteradas; d) - O 
instrumento convocatório e respectivos anexos do certame em 
questão, inclusive o de nº I já alterado, podem ser retirados 
ou consultados na Sala de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Dumont/SP, situada na Praça Josefina Negri, nº. 
21, de segunda às sextas feiras das 9h às 12h e das 13h às 16h. 
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (0XX16) 
3944-9100; e) – Para conhecimento do público, expede-se o pre-
sente edital que é afixado no local de costume, sendo também 
publicado no Diário Oficial do Estado; f) – Este Edital entra em 
vigor na presente data.

Dumont/SP, aos 10 de julho de 2014.
PAULO ENRIQUE FERREIRA
– Pregoeiro Oficial -

 ELISIÁRIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIÁRIO

 Aviso de Licitação – Processo nº 024/2014 - Pregão Presen-
cial nº 015/2014

A Prefeitura Municipal de Elisiário-SP, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 015/2014, do 
tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PLANO 
DIRETOR DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO, conforme 
as especificações constantes do edital e seus anexos; Prazo final 
para entrega dos Envelopes n° 01 “Proposta de Preços” e Enve-
lope n° 02 “Documentos de  Habilitação” e realização da Sessão 
Pública do Pregão, dia 28 de JULHO de 2014, às 10:00horas; 
Local de Realização: Paço Municipal, sito a Av. Alfredo Magatti, 
24 – Centro – CEP: 15.823-000 – Elisiário/SP. O edital na íntegra 
estará à disposição dos interessados no Setor de Licitação no 
endereço acima especificado, no período das 08h às 11h e das 
13h às 16h nos dias úteis. Elisiário, 08 de Julho de 2014. Valdecir 
Ferreira de Souza – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação – Processo nº 023/2014 - Pregão Presen-
cial nº 014/2014

A Prefeitura Municipal de Elisiário-SP, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 014/2014, do tipo 
Menor Preço por item unitário, tendo por objeto a AQUISIÇÃO 
DE TRATOR AGRÍCOLA, conforme as especificações constantes 
do edital e seus anexos; Prazo final para entrega dos Envelopes 
n° 01 “Proposta de Preços” e Envelope n° 02 “Documentos 
de  Habilitação” e realização da Sessão Pública do Pregão, 
dia 25 de JULHO de 2014, às 10:00horas; Local de Realização: 
Paço Municipal, sito a Av. Alfredo Magatti, 24 – Centro – CEP: 
15.823-000 – Elisiário/SP. O edital na íntegra estará à disposição 
dos interessados no Setor de Licitação no endereço acima espe-
cificado, no período das 08h às 11h e das 13h às 16h nos dias 
úteis. Elisiário, 07 de Julho de 2014. Valdecir Ferreira de Souza 
– Prefeito Municipal.

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CRONOLOGIA DE PAGAMENTO
Em cumprimento ao art. 5º da Lei Federal nº. 8666/93 e 

suas alterações e nos termos da Instrução do Egrégio Tribunal 
de Contas do Estado, justifica a alteração na Cronologia de 
Pagamentos, conforme segue:

Fornecedor: Comercial João Afonso LTDA
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
22/14 105.327 03/06/2014 R$19.269,60 13/06/2014

Fornecedor: Soldgas LTDA ME
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
803/14 853 03/06/2014 R$250,00 13/06/2014

Fornecedor: Santa Casa de Misericórdia Dona Carolina 
Malheiros
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
909/14 3.724 28/05/2014 R$1.844,24 16/06/2014
457/14 - 01/06/2014 R$9.492,28 30/06/2014

Fornecedor: Claudinei Tessarini e Cia Ltda ME
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
819/14 228 16/05/2014 R$ 2.620,00 16/06/2014

Fornecedor: Couto e Correia Elétrica Ltda
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
821/14 2.758 21/05/2014 R$321,32 20/06/2014

Fornecedor: SDR Serviços Diagnóstico Guaçuano S/S
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
709/2014 4.890-E 12/06/2014 R$55,49 20/06/2014
707/14 4.889-E 12/06/2014 R$63,40 20/06/2014

Fornecedor: São Francisco Imagem S/S
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
708/14 12.116-E 12/06/2014 R$71,50 20/06/2014
710/14 12.118-E 12/06/2014 R$75,16 20/06/2014

Fornecedor: Cooperativa dos Cafeicultores da Região de 
Pinhal
Empenho Documento Fiscal Data Valor Vencimento
192/14 713 10/06/2014 R$1.768,96  20/06/2014


